
 

 
1 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

__________________ 

trvale bytem__________________ 

datum narození: __________________ 

 

(dále jen „Autor“, na straně jedné) 

 

a 

 

Kentico software s.r.o. 

se sídlem Brno, Úzká 488/8, PSČ 602 00, Česká republika 

IČ: 269 30 943 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46072 

jednající Petrem Palasem, jednatelem 

 

(dále jen „Nabyvatel“, na straně druhé) 

 

tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

dle ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Autorský zákon“). 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

I.1. Autor jako student Fakulty informatiky Masarykovy univerzity má za úkol ke splnění 

svých studijních povinností v podzimním semestru akademického roku 2012/2013 

vytvořit počítačový program umožňující propojení Kentico CMS s datovým úložištěm 

třetí strany (dále jen „Software“). Specifikace Software, zejména jeho parametrů a 

funkčností tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

I.2. Autor touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Software 

(licenci), a to způsobem a v rozsahu stanoveném dále v této smlouvě. 

II. PODMÍNKY LICENCE 

II.1. Nabyvatel je oprávněn Software užít všemi způsoby, které Autorský zákon připouští, a 

pro jakýkoli účel. Nabyvatel je zejména oprávněn zhotovovat rozmnoženiny Software a 

rozšiřovat je úplatně či bezúplatně jako součást vlastního počítačového programu 

Kentico CMS nebo šířit samostatně. Tím není dotčeno právo Nabyvatele užít Software 

rovněž jakýmkoli dalším způsobem. 



 

 
2 

 

II.2. Autor poskytuje licenci podle této smlouvy jako nevýhradní. Autor je zejména 

oprávněn uzavřít licenční smlouvu o užití Software s Masarykovou univerzitou dle § 60 

odst. 1 Autorského zákona. 

II.3. Licence dle této smlouvy je poskytována na celou dobu trvání majetkových autorských 

práv k Softwaru, jako územně a množstevně neomezená. Licence dle této smlouvy je 

nevypověditelná. 

II.4. Nabyvatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence dle této smlouvy 

zcela nebo zčásti třetím osobám, tj. poskytovat podlicence. Nabyvatel je oprávněn 

licenci dle této smlouvy postoupit na třetí osoby, k čemuž Autor tímto dává svůj 

souhlas. Práva a povinnosti Nabyvatele z této smlouvy přecházejí při jeho zániku na 

právní nástupce Nabyvatele. 

II.5. Nabyvatel je oprávněn Software a jeho zdrojový kód neomezeně překládat, 

zpracovávat, upravovat či jinak měnit a spojovat Software s jinými počítačovými 

programy. Nabyvatel je zejména oprávněn začlenit Software do vlastního počítačového 

programu Kentico CMS nebo je s tímto počítačovým programem jinak spojit a měnit 

Software za účelem začlenění nebo spojení s tímto počítačovým programem. Tím není 

dotčeno právo Nabyvatele měnit Software rovněž jakýmkoli dalším způsobem. 

Nabyvatel je oprávněn upravovat či jinak měnit název Softwaru a označení Autora. 

Nabyvatel je oprávněn postoupit oprávnění uvedená v tomto odstavci na třetí osobu. 

II.6. Součástí Softwaru je jeho zdrojový kód a veškerá oprávnění udělená na základě této 

smlouvy Nabyvateli se vztahují rovněž na zdrojový kód Softwaru. Licence dle této 

smlouvy se vztahuje rovněž na dokumentaci Softwaru a případná další autorská díla 

vytvořená Autorem spolu se Softwarem a určená k tomu, aby byla spolu se Softwarem 

užívána.  

II.7. Pokud Autor v budoucnu poskytne Nabyvateli jakékoli úpravy nebo aktualizace 

Softwaru, vztahuje se licence dle této smlouvy i na takové úpravy či aktualizace. 

II.8. Licence dle této smlouvy se poskytuje bezúplatně. 

II.9. Nabyvatel není povinen licenci dle této smlouvy využívat. 

II.10. Autor je povinen nezasahovat do práv Nabyvatele stanovených mu touto smlouvou a 

plynoucích z právních předpisů a umožnit mu nerušené užívání licence dle této 

smlouvy. 

III. PŘEDÁNÍ SOFTWARU 

III.1. Smluvní strany se dohodly, že Autor dokončí Software nejpozději do 21.12.2012 a v 

tomto termínu Software předá Nabyvateli zaznamenaný na datovém nosiči (CD, flash 

disk) spolu s veškerou dokumentací. 

III.2. O předání a převzetí datového nosiče se Softwarem bude smluvními stranami sepsán 



 

 
3 

 

předávací protokol, který bude obsahovat zejména datum a místo předání a podpisy 

obou smluvních stran. 

III.3. Jestliže o to Nabyvatel požádá, je Autor povinen i před termínem uvedeným výše v čl. 

III.1 této smlouvy Software nebo jeho rozpracovanou podobu Nabyvateli předvést. 

IV. OCHRANA INFORMACÍ 

IV.1. Autor se zavazuje, že nezpřístupní žádné třetí osobě důvěrné informace Nabyvatele ani 

tyto informace sám nevyužije pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. Autor se 

zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi Nabyvatele jako s obchodním tajemstvím, 

zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 

zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

IV.2. Za důvěrné informace Nabyvatele se považují zejména informace o počítačovém 

programu Kentico CMS nebo jiných softwarových produktech Nabyvatele, které 

nejsou veřejně dostupné a které se Autor dozvěděl nebo dozví při vytváření Softwaru. 

IV.3. Autor je oprávněn důvěrné informace Nabyvatele v nezbytném rozsahu použít pro 

vytváření Softwaru v rámci plnění svých studijních povinností, jak je uvedeno v čl. I.1 

této smlouvy. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Oprávnění k výkonu práva užít Software dle této smlouvy vznikne Nabyvateli 

okamžikem, kdy bude Software jako autorské dílo vytvořeno. 

V.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí českým právem, zejména Autorským zákonem. 

V.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 

bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

V.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této 

smlouvy.  

V.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy. 

V.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Specifikace Softwaru. 

V.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 



 

 
4 

 

V.8. Smluvní strany této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni, a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

Podpisy: 

 

Autor       Nabyvatel 

 

V____________dne_________   V____________dne_________ 

 

 

 

_____________________    _____________________ 

[jméno a příjmení]     Kentico software s.r.o. 

       Petr Palas, jednatel 

  



 

 
5 

 

Příloha č.1 

Cílem projektu je vytvořit CMS.IO provider umožňující komunikaci s datovým úložištěm 

<ProviderName> a Kentico CMS verze 7. 

 

Předaný software musí obsahovat 

- CMS.IO provider včetně všech zdrojových kódů, knihoven a jiných souborů nutných pro 

jeho kompilaci, propojení a spuštění v hostujícím projektu Kentico CMS verze 7 

- projekt s automatickými testy testující funkcionalitu výše zmíněného CMS.IO provideru 

- ASPX stránku Get<ProviderName>File.aspx umožňující stažení obsahu souboru 

uloženého na externím úložišti <ProviderName> 

- uživatelský návod v anglickém jazyce popisující veškerou výše zmíněnou funkcionalitu 

- seznam externích knihoven, které byly pro vývoj použity s odkazy na domovské stránky 

projektů daných knihoven a s odkazy na licenční ujednání těchto projektů 

 

<ProviderName> = DropBox | RackSpace | GoogleDrive | SkyDrive 


